令和７年７月吉日

岩手県猟友会青年部員 各位

公益社団法人岩手県猟友会

青年部長 辻山 拓也

安全射撃交流会 開催のお知らせ

猛暑の候、間もなく狩猟に向けて準備の開始されるものと存じます。

さて、下記の通り、青年部員の方を対象に、安全射撃交流会を開催致します。

『銃を所持したばかりで恥ずかしくて射撃場に行けない』

という方でも、やさしい射撃指導員やベテランの講師が指導致しますので遠慮なくドンドン

ご参加下さい。

また、県内各地の猟友との交流、情報交換などの絶好な機会となりますので、お誘い合わ

せの上、ご参加されますよう御案内申し上げます。

記

1 日 時  令和７年８月３１日（日）

2 会 場  矢巾総合射撃場（矢巾町和味第２地割１０６－１）

3 日 程   ８時３０分～  受付開始

９時００分～  安全射撃交流会(前年度第１・２種銃猟狩猟登録者)

◎ 安全射撃交流会 ≪前年度第１・２種銃猟登録者≫

参加費  １，０００円（交流会・入場料・２R分射撃代込み）

（第二種のみの場合は入場料・射場代込み、的紙代自己負担）

持ち物  ①散弾銃（２種の方は空気銃）、銃砲所持許可証（複数の銃の使用可）

②実包１００個以上（71/2号又は９号）空気銃の場合は５０個以上

※実包は射撃場（武田銃砲火薬店）での購入をお願いします。

服  装  射撃用ベスト（安全狩猟ベスト）、帽子、安全な履物、雨具（雨天時）

4 申込方法

 参加を希望される方は、令和７年８月２５日（月）の１７時までに、下の参加申込書に必

要事項を記入し、郵送、ＦＡＸ、電子メールのいずれかにより申し込んでください。（参加

しない方は報告不要です。）

5 その他

２R の射撃終了後も希望される方は、スラグ・ライフルの講師がおりますので狩猟期間前

の練習も行えます。

大会形式ではありませんので、練習の良い機会になりますのでご参加ください。

8/31 安全射撃交流会(第１・２種銃猟登録者)

参 加 申 込 書

・安全射撃交流会（種別、出欠両方に〇をしてください。）

（第１種・第２種） ご出席  ご欠席

＜申込先・問合せ先＞

公益社団法人岩手県猟友会 事務局

〒020-0023 盛岡市内丸 16-15 内丸ビル 605

電話：019-622-2358   FAX：019-681-1935

E-mail：t-suzuki@iwate-ryoyu.org

住   所：

氏   名：

電 話 番 号：

（携帯番号）：